
reportáže

3 0

TOGLIATTI -  MĚSTO AUTOMOBILŮ 
Epoca
Před několika le ty  zde byly louky a  volné prostranství, dnes zde stojí 
závod, k terý  každých čtyřicet vteřin vychrlí jeden automobil.
ZEM Ě ZVANÁ BANGLADÉŠ
Dr. Dušan Zbavíte), psáno pro 1004-1 ZZ
Podle východních m ýtů vyrostla z vody. Sam ostatnost si však vykoupila 
krví. Ještě je  chudá, ale není bezbranná.

40

OHEŇ +  VODA - f  SKOTSKO =  WHISKY 
Niko N. Dreger, Bild der Zeit
Je  známa po celém světě, všude j i  napodobují, ale zůstává nedostižná. Ta
jem ství je jí výroby se zřejmě nedá exportovat.

rěd a

jaroт з

aféry

TELEKINEZE: SKUTEČNOST NEBO FANTAZIE 
V. Puškin, Znanije-Sila
Je  to  pravda, že někteří lidé mají schopnost přemisťovat předm ěty pouhou 
silou myšlenek? Vědci v  Sovětském svazu provedli s takovým i lidmi po
kusy, výsledky vědecky rozebrali a  dospěli к hypotézám -  s mnoha otazníky.

31

40

NEHRAJME SI S HUBNUTÍM
Sunday Times
Pravda o kontrole váhy, tak  zní titu l knihy amerického lékaře Solomona, 
k terá  právě vychází v  Londýně. Ú ryvek, přetištěný v  britském  týdeníku, 
je  zajím avý, poučný j  varovný zároveň.
NOHY SNESOU MNOHO, A L E ...
L'Europeo
Žalovány jsou boty , a to dámské střevíce podle poslední módy: в vysokou 
podešví a velmi vysokým podpatkem . Ovšem pro paní Módu snesly už ženy 
všelijaká muěidla.

30

NALADĚNO К  BOJI
Ian Cotton, The Sunday Times Magazine
Tak jako  slavné obrazy, falšují se i cenné housle. Leckterý majitel „stradi
várek“ může jednoho dne zjistit, že jeho nástroj lze koupit za babku. A tak 
se v  odborném světě vede „houslová válka“ .

33

JACKIE MEZI KENNEDYHO LEGENDOU A ONASSISOVÝM ZLATÉM 
Louis Sapin, Paris Match
Letos tom u bude deset let, cp ovdověla, a  pět le t, co se znovu provdala. Pro- 
tikladnost osobností obou Jacquclininých manželů j!  u  rom antiků dodává 
jakési záhadnosti. Skutečnost odhaluje nyní francouzský publicista.

p o li t ik y OSTRÝ NÁBOJ 
Vito Zambiglioni, USA

„  _ MIAMSKÁ ZÁHADA 
t»4 Robert P. Mills, USA

pro detektivy amatéry

O

5»
5

testy 38
_ _   38

příloha

I-X V I

DVANÁCT MYSLÍCÍCH LIDÍ V AUTOBUSE 
Jadwiga Rutkowská, Polsko
UTRPENÍ MLADÉHO VAGANOVA 
Vasilij Šuškin, SSSR
SLOVO MÁ OBHAJOBA 
Graham Greene, USA

UDĚLEJTE SI OBRÁZEK 1

ZNÁTE SEBE SAMA?

PŘÍPAD KJŘICÍCÍ VLAŠTOVKY 
Erle Stanley Gardner
Záhada nikoli ptačího hnízda, ale zavražděného muže v obytném  přívěsu, 
kterou suverénně rozřeší nepřekonatelný Perry  Mason plus Della Streetová 
plus Paul Drake.


